Quæſo ut ſalutes meo nomine magnificum Dominum CURTIUM quam officioſiſſime.

Tuus TYCHO BRAHE.

s. 344[Ex apographo in codice Oxoniensi Bodleiano Smith 77]

PETRO IUNIO TYCHO BRAHE.

S.

QUAMVIS, nobiliſſime et ampliſſime vir, ultimis meis de negleeta ad priores aliquot reſponſione familiari quadam libertate tecum expoſtulantibus, nihil adhuc reſcripſeris: tamen et hæſ illis aggregare non ſuperfedebam, utut diutinam hanc tuam five oblivionem five ſpontaneam forte ſcribendi intermiſſionem vix

(amicitia nostra sic exigente) excusata habeam. Eroque ob id nunc brevior: praefertim cum superiora tibi adhuc fatis in praefenti esse memoria (in quibus etiamnum tuam operam obnixè defidero) mihi persuadeam. Neque enim meas tibi non relatas diffido: ex quo a magnifico D. IO. METELLANO, Cancellario vestro, responsum acceperim, cui eodem tempore literas tuis simul coniunctas destinaram. Cum vero in superioribus praeter alia ut a Serenissimo Rege carmen quoddam in mearum lucubrationum Astronomicarum commendationem impetrares, peramanter te rogaßem: et nunc ad ipsius Maiestatem ipsemet hac de causa elegiacam hanc qualemcunque epistolam exararim (quam tibi ipsius Maiestati meo nomine submissè offerendam unà mitto) idcirco etiamnum a te idipsum quibus possum precibus rogo, ut tua intercessionè, eaque, qua apud ipsam Maiestatem polles, auctoritate et consilij grata (quod et mereris) acceptatione, quo id clementissimi beneficij mihi impertiatur, quantum in te est, elaborare non degravaris. De privilegio ab ipsius Maiestate obtinendo, cuius apud te antea fatis superque mentionem feci, nunc nihil superaddam. Hæc igitur singula, et si quæ præterea sunt, alias significata, tuæ erga me benevolentia et amicitiae nostræ fidelitati fideliter etiam exequenda committo. Vale. || Data Uraniburgi 1 Oct. A. 1592.

Tuæ Magnificentia studioßimus

TYCHO BRAHE.

s. 345[E codice Vindobonensi lat. 9737 f]

NOBILISSIMO CLARISSIMOQUE VIRO D.

TYCHONI BRAHE, MATHEMATICO EXIMIO, DOMINO

ET AMICO PLURIMUM OBSERVANDO.

S. P.

EGI cum MYLIANDRO de Typographico ministro, verum in praesentia de nullo ipse constat. Mathematicarum disciplinarum studioßi pauci hodie, plerique enim Theologiae studio vacant. Certum et praesens viaticum inquiram diligentius. De CRAIGO miror, nec scio quomodo paralaxin refellere queat, qua moti veteres ARISTOTELIS interpretes viam laeteam in caelo statuerunt. Velim mihi proximis literis indicari rationes quibus eam evertere conatur, nisi forte observationem culpet. Nam vidi nonnullorum scripta, qui hunc eundem Cometam infra Lunam statuant. Ego certe parallaxi aut nulla aut exigua et minore quam in Luna in hoc Cometa concessa, non video quomodo suam sententiam tueri queat. Si editus est, dabitur aliquando copia legendi. Si autem non est editus, iudico illum hæc scripsisse, ut magis excitet ingenij tui acumen, et cogites quæ contra dici possint. Homo est eruditus, ut ex DUNCANO intellexi, maiorem modestiam in eo requirem, si cavillando et detorquendo tua infringere conatur. Attamen non pæniteat commendasse, decet enim bonum virum iuvare plurimos, obesse nemini. Futuram eclipsim, si conspicietur, accuratius observabo: Globum tuum vel Sphaeram armillarem fatis affabre confectam vidi, verum parum meis oculis aptam, qui iam incipiunt obtusiores fieri. Non fatis autem intelligo cur Terræ polos detorferis a polis mundi et Zodiaci. Bene vale. Rostochij Va Novembris Ao. Domini 1592.